
 

Partecipazione del CNR a CoIRICH – Italian Research Infrastructure for Cultural Heritage S.c. a r. l 
- Designazione Consigliere di espressione CNR 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 febbraio 2020, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 60/2020 – Verb. 398 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTA la propria precedente delibera n. 72/2010 in data 31 marzo 2010, con la quale è stata 
approvata la partecipazione del CNR alla Società consortile COIRICH - Italian Research 
Infrastructure for Cultural Heritage S.c.a r.l., nonché la successiva approvazione ministeriale in data 
9 luglio 2010, di cui al protocollo n. 53214 in data 14 luglio 2010;  

CONSIDERATO che il Consigliere di designazione CNR il Dott. Daniele Malfitana Direttore 
dell’Istituto per i Beni Archeologici e Monumentali (IBAM) di Catania, ha recentemente rassegnato 
le proprie dimissioni da tale carica; 

RITENUTA la necessità di ricostituire il Consiglio di Amministrazione al fine di garantire 
l’operatività della società per permettere l’incasso dei contributi, di interesse anche di questo 
Consiglio per il progetto TECLA e per la prosecuzione delle attività relative al progetto DELIAS; 

VISTO il parere favorevole del Dott. Maurizio Peruzzini, Direttore del Dipartimento Scienze 
Chimiche e Tecnologie dei Materiali in ordine alla designazione del nominativo del Dott. Cirino 
Salvatore Vasi, Dirigente di Ricerca presso l’Istituto per i Processi Chimico Fisici (IPCF) di 
Messina, per la carica di Consigliere di espressione CNR, espresso con messaggio di posta 
elettronica in data 29 gennaio 2020; 

 



 

 2. 

VISTA la scheda tecnica istruttoria predisposta dal Dirigente a.i. dell’Ufficio Contratti e 
Partnership della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, Prot. Int. n. 64/2020 del 31 gennaio 
2020, sottoscritta dal Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore 
Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-CNR n. 0008087 del 3 febbraio 2020, avente per 
oggetto: “Partecipazione del CNR a CoIRICH – Italian Research Infrastructure for Cultural 
Heritage S.c. a r. l. - Designazione Consigliere di espressione CNR; 

RITENUTA la necessità di provvedere; 

 

DELIBERA 
 
1. Di designare il nominativo del Dott. Cirino Salvatore Vasi, Dirigente di Ricerca presso l’Istituto 
per i Processi Chimico Fisici (IPCF) di Messina in sostituzione del dimissionario Dott. Daniele 
Malfitana Direttore dell’Istituto per i Beni Archeologici e Monumentali (IBAM) di Catania, quale 
componente di espressione CNR nel Consiglio di Amministrazione di CoIRICH - S.c. a r. l. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 

 

IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Fabrizio Fratini 

 

 

 

VISTO DIRETTORE GENERALE 

F.to digitalmente Giambattista Brignone 

 

 

 

 

 

 

LR 


